 Re
vE
 (3
0.
06
.2
01
4)

01
4)
Bestellschlüssel
Grundparameter
(notwendig)
optionale Parameter
(nur notwendig, wenn vom Standard abweichend)
IKS8 – Z P V D L – R F C
  Schlüssel Erklärung
G
ru
nd
pa
ra
m
et
er
Z Referenzsignal
Z0 ohne
Z1 Index periodisch, aus der Polteilung (Standard)
Z2 aus Referenzmarken (erfordert 2-Spur Magnetband mit Inkrementalspur und Referenzspur)
P Polteilung
[mm]
P1 1 mm
P2 2 mm
P5 5 mm
V Versorgungsspannung
[V]
V5 5 V
V732 7...32 V
D Schnittstelle
D1 RS422
D2 Push-Pull HTL
D3 Push-Pull TTL
L Leitungslänge
[m]
L1 1 m
L2 2 m   (Standardlänge)
L3 3 m
… …
L6 6 m
op
tio
na
le
 P
ar
am
et
er
 R Auflösung
[µm]
R0.5 Standard bei Polteilung 1 mm
R1 Standard bei Polteilung 2 mm
R2.5 Standard bei Polteilung 5 mm
 Weitere vom Standard abweichende Auflösungen siehe Rubrik „Auflösung und
Verfahrgeschwindigkeit“ in Tabelle 1.
F
maximale
Ausgangsfrequenz
[kHz]
F1000 Standard
 Weitere vom Standard abweichende Ausgangsfrequenzen siehe Rubrik „Auflösung und
Verfahrgeschwindigkeit“ in Tabelle 1.
C Stecker
C1 RJ45 Stecker
C2 M12 Rundstecker
C3 D-SUB 9 Stecker
C4 D-SUB 15 Stecker
C5 D-SUB 25 Buchse
Bestellbeispiele
IKS8-Z1P1V5D1L2